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WYROK TRYBUNA¸U KONSTYTUCYJNEGO

z dnia 29 paêdziernika 2002 r.

sygn. akt P. 19/01.

Trybuna∏ Konstytucyjny w sk∏adzie:

Jerzy St´pieƒ — przewodniczàcy,

Wies∏aw Johann,

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska,

Ewa ¸´towska,

Marian Zdyb — sprawozdawca,

protokolant: Dorota Raczkowska,

po rozpoznaniu, z udzia∏em Sejmu, Prokuratora
Generalnego i Ministra Finansów, na  rozprawie
w dniu 29 paêdziernika 2002 r. pytania prawnego Na-
czelnego Sàdu Administracyjnego OÊrodek Zamiej-
scowy we Wroc∏awiu o zbadanie zgodnoÊci:

art. 6 ust. 10 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o po-
datku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym
(Dz. U. Nr 11, poz. 50, ze zm.) z art. 92 i art. 217 Kon-
stytucji Rzeczypospolitej Polskiej,

§ 6 ust. 1 pkt 2 lit. d rozporzàdzenia Ministra Finan-
sów z dnia 22 grudnia 1999 r. w sprawie wykonania
niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów
i us∏ug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 109,
poz. 1245, ze zm.) z art. 92 i art. 217 Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej oraz z art. 4 § 2 ustawy z dnia

29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
Nr 137, poz. 926, ze zm.),

§ 6 ust. 1 pkt 2 lit. d rozporzàdzenia Ministra Finan-
sów z dnia 21 grudnia 1995 r. w sprawie wykonania
przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 154, poz. 797, ze zm.)
w zakresie, w jakim by∏ zgodny do dnia 16 wrzeÊnia
1997 r. z art. 56 ust. 2 ustawy konstytucyjnej z dnia 17
paêdziernika 1992 r. o wzajemnych stosunkach mi´dzy
w∏adzà ustawodawczà i wykonawczà RP oraz o samo-
rzàdzie terytorialnym (Dz. U. Nr 84, poz. 426), a od
dnia 17 wrzeÊnia 1997 r. z art. 92 ust. 1 i art. 217 Kon-
stytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia
1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483),

orzeka:

§ 6 ust. 1 pkt 2 lit. d rozporzàdzenia Ministra Finan-
sów z dnia 21 grudnia 1995 r. w sprawie wykonania
przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 154, poz. 797, z 1996
r. Nr 107, poz. 506 i Nr 157, poz. 805 oraz z 1997 r. Nr
61, poz. 389) w zwiàzku z art. 6 ust. 10 ustawy z dnia 8
stycznia 1993 r. o podatku o towarów i us∏ug oraz
od podatku akcyzowym w brzmieniu obowiàzujàcym
do dnia 17 paêdziernika 1997 r. (Dz. U. Nr 11, poz. 50,
Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
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poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702
i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 111,
poz. 722 i Nr 123, poz. 776), a wi´c w okresie, w którym
z mocy prawa powsta∏ obowiàzek podatkowy w spra-
wie b´dàcej przedmiotem pytania prawnego, jest
zgodny z art. 56 ust. 2 ustawy konstytucyjnej z dnia
17 paêdziernika 1992 r. o wzajemnych stosunkach mi´-
dzy w∏adzà ustawodawczà i wykonawczà Rzeczypo-
spolitej Polskiej oraz o samorzàdzie terytorialnym (Dz.
U. Nr 84, poz. 426, z 1995 r. Nr 38, poz. 184 i Nr 150,
poz. 729 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 488).

Ponadto postanawia:

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
1 sierpnia 1997 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U.
Nr 102, poz. 643, z 2000 r. Nr 48, poz. 552 i Nr 53,
poz. 638 oraz z 2001 r. Nr 98, poz. 1070) umorzyç po-
st´powanie w zakresie dotyczàcym badania zgodno-
Êci:

1) § 6 ust. 1 pkt 2 lit. d rozporzàdzenia Ministra Finan-
sów z dnia 22 grudnia 1999 r. w sprawie wykona-
nia niektórych przepisów ustawy o podatku od to-
warów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U.
Nr 109, poz. 1245, z 2000 r. Nr 25, poz. 304, Nr 72,
poz. 843, Nr 91, poz. 1011 i Nr 121, poz. 1296,
z 2001 r. Nr 39, poz. 459, Nr 50, poz. 521, Nr 95,
poz. 1039 i Nr 151, poz. 1709) w zwiàzku z art. 6
ust. 10 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku
od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym
(Dz. U. Nr 11,  poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129,
poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44,
poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137,
poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776
i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161,
poz. 1076, z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596
i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105,
poz. 1107, z 2001 r. Nr 12, poz. 92, Nr 39, poz. 459,
Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639, Nr 80, poz. 858,

Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122,
poz. 1324 oraz z 2002 r. Nr 19, poz. 185 i Nr 41,
poz. 365) z art. 92 i art. 217 Konstytucji Rzeczypo-
spolitej Polskiej oraz z art. 4 § 2 ustawy z dnia 29
sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
Nr 137, poz. 926, Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668, z 1999 r. Nr 11, poz. 95, z 2000 r. Nr 94,
poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i
Nr 122, poz. 1315, z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39,
poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 125, poz. 1368 i
Nr 130, poz. 1452 oraz z 2002 r. Nr 89, poz. 804).

2) § 6 ust. 1 pkt 2 lit. d rozporzàdzenia Ministra Finan-
sów z dnia 21 grudnia 1995 r. w sprawie wykona-
nia przepisów ustawy o podatku od towarów
i us∏ug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 154,
poz. 797, z 1996 r.  Nr 107, poz. 506 i Nr 157,
poz. 805 oraz z 1997 r. Nr 61, poz. 389) w zwiàzku
z art. 6 ust. 10 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o po-
datku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzo-
wym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129,
poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44,
poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137,
poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776
i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161,
poz. 1076, z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596
i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105,
poz. 1107, z 2001 r. Nr 12, poz. 92, Nr 39, poz. 459,
Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639, Nr 80, poz. 858,
Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122,
poz. 1324 oraz z 2002 r. Nr 19, poz. 185 i Nr 41,
poz. 365) — w okresie od dnia 17 wrzeÊnia 1997 r.
— z art. 92 ust. 1 i art. 217 Konstytucji Rzeczypo-
spolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U.
Nr 78, poz. 483) ze wzgl´du na niedopuszczalnoÊç
orzekania.

Jerzy St´pieƒ
Wies∏aw Johann

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska
Ewa ¸´towska (zdanie odr´bne) Marian Zdyb


